Venerē effusus, facile cælū liberis ~~explicavit~~ quorum
alios ex suz sortis deabus creaturis, contra
nothos ex mortali, terrestrique genere
sustulerit. Quū interim generosus ille, nunc in
aurū, nunc in taurū, nunc in cygnū aut aquilā
verteretur: ac in summa plures sibi formas affu
meret, quam vel Proteus ipse. Porro Minerva
è suo ipsius capite progenuit, hanc plane sub ip
sa cerebro complexus. Nā Bacchum imperfe
ctum adhuc (vt aiunt) è matre etiamnum con
flagrāte surreptum, in suum femur illatum de
fodit. Deinde vrgente partu, execuit. Nec his
dissimilia de Iunone etiam canunt: nempe hāc
crita virilem congressum, subuentaneo conce
ptu grauidam puerum edidisse Vulcanum: at
que eum quidem nō admodum fortunatum,
verū excusorem ac fabrum ætrarium: qui
que perpetuo tum in igni tum in fumo verse
tur, ac scintillis oppletum: quippe cuius ars in
fornacibus exerceatur. Tum autem ne pedibus
quidem integris: claudicare enim è ruina, quā
à loue præceps datus esset è cælo. Quod ni
Lemnii pro sua bonitate eum, dum adhuc fer
retur in aere, suscepissent, perierat nobis Vul
canus, non aliter quam Alcyonax è turri deie
ctus. Quanquam quæ de Vulcano narrant, to
leranda videātur. Cæterum de Prometheus, cui
nō cognitum est, quam atrocia sit passus, pro

ptera quod supra modum humanæ gentis amas fuerit. Siquidem hunc Iuppiter in Scythia deportatum, super Caucasum mortem cruci suffixit: exhibita illi aquila, quæ iecur illius assidue circumrodere. Hic itaque poenas pendit. Porro Rhea (nam sunt haec quoque simul refrenda) an non indecorum atque indigne facit: iam anus, quum sit, & ætate exacta, usque rebus intempestiis: deinde tam multorum mater deorum, dum pueros adhuc adamat, eosque zelotypia prosequitur: dumque Atten ipsum leonibus secum circunuectat, præsertim quum iam utilis esse non queat? Itaque quinam post hac vitio vertat aliquis, vel Veneri quod adulteretur, vel Dianæ quod ad Endymionem frequenter medio est cursu diuertens descendat? Sed age missas faciamus has fabulas: atque ipsa cælum conscendamus, poetico illo more subuolantes: ea nimirum via, quam unam patiter cum Homero Hesiodus monstrat, contemplaturi quem in modum singula apud illos sint ordinata. Ac primum quidem quod forinsecus sit ferreum: vel ab Homero, qui id ante nostram ætatem dixit, audiuimus. Quod si superas, ac sublatu paulum capite sursum aspexeris, ac planè in ipsum quasi dorsum peruenieris: ibi simul & lumen apparet candidius, & serenior sol, & astra fulgentiora, nihilque usquæ oculis

occurrit nisi clarus dies, ac solum vndeque
reum. Cæterū introgrediēti, primo loco mā-
tant Horz: quippe quæ portas seruant. Post eas
Iris ac Mercurius: vt pote ministri Louis & in-
ternuntii. Deinde Vulcani fabrilis officina, o-
mnigena referta artificio. Postea dcorū aedes,
ac Louis ipsius regia: quæ quidem omnia Vul-
canus pulcherrime fabricatus sit. At vero dii
iuxta Louem assidētes (conuenit enīm opinor,
vt in supernis illis sedibus magno strepitu, fa-
stūque viuatur) in terrā despiciunt: & quoquo
versum intento capite, circunspectāt, sicunde
subuolantem ignem videāt, aut nidore in aera
surgentē, circāque fumum rotantē sese. Quod
siquis forte' sacrum faciat, epulātur omnes fu-
mo inhiantes ac muscarum in more sanguinē
exugentes circū aras effusum. Alioqui si domi
cibū capiāt, nectare atq; ambrosia vicitant. Nā
olim homines etiā ab illis in cōuiuiū sunt ad-
hibiti, vñāque cū eis potarunt: nempe Ixion ac
Táthalus. Vérūm illi quoniā vim & raptum pa-
rarēt, essēntque fuitiles & garruli: ob id in hunc
quoque diē poenas luūt. porrò reliquo morta-
lium generi cælum iā inaccessum est, atq; oc-
cultum. Et in hunc quidē modū viuitur à diis.
Proinde videlicet & iā mortales ipsi in colēdis
illis cōsimilia quædā, atq; istis cōsentanea mo-
liuntur. Nā primum lucos illis attribuerunt, tū

& montes dicarunt, præterea aues consecrarūt, deinde suā cuique arbore affinarūt. His factis per regiones illos distributos colunt, eosq; velut in ciuitatē suā receptant: nēpe Apollinem Delphi Deliique, Mineruam Athenicenses, quæ quidē Græcis Athena dicta, vel ipso vocabulo se ei reip. familiarē esse testatur. Argui Junonē, Mygdonii Rheam, Venerē Paphii. Rursum autē Cretenses Iouem affirmant, nō modo vixisse apud sese, nutritumque fuisse: verumetia sepulchrum illius ostēdunt. At nos scilicet intem tā multis iam seculis fallimur: qui quidē opinemur Iouem tonare, pluere, reliquaque omnia peragere. Et illud nos latuit, eum iā olim fuisse defunctum, & apud Creteses sepultum. Deinde verò phanis in honorē illorum erectis, ne teatis videlicet aut penatibus careat, formas illorum exprimunt, exhibito ad id vel Praxitele, vel Polycleto, vel Phidia. At hi quidē artifices, haud scio vbinā visam, eorum effigiem representat. Ac Iouem quidē barbatum fingūt: Apollinē verò semper puerum: Mercurium iā pubescentē, primāque ducētem lanuginem: Neptunum nigro capillitio: cæsiis oculis Mineruam. Attamen qui templa ingrediuntur, nō iā arbitrantur sese videre vel ebur ab Indis adiectum, vel è Thracum venis effossum aurū: verū ipsum Saturni Rheæque filiū: à Phidia

in terram hospitem adductum, iussumque
sanorum in solitudine custodem ac specula-
torem assistere: idque hoc cōtentum p̄mio,
bonique consulentem, si intra quinque perpe-
tuos annos dum Olympia celebrātur; interim
obiter illi sacrificet aliquis. Tum autem con-
stitutis aris, designatis sacrorum septis, puris
vasis collocatis, victimas offerunt: bouem ara-
torem agricola, agnum opilio, capram capri-
rius. Est qui thus, est qui placentulam offerat.
At si quis pauper: is ita Deo litat, ut dexteram
duntaxat suam ipsius exosculatetur. Iam vero
quum immolant(nam ad illos redeo) primum
sertis coronant pecudem, multoque ante ex-
plorant num legitima sit & sacris idonea: ne
quid forte mactent ex his, quæ religio repu-
diat: deinde ad aram applicant, ac sub oculis
dei iugulant, flebile quiddam emugientem, be-
neque sicuti licet coniicere, ominatum: deni-
que voce iam leuiore ad sacri tibias respon-
dentem. Quis vero non facile coniectet gau-
dere deos quum ista spectant? Quin & in fron-
tispicio posita scriptura denuntiat, ne quis in-
tra pura vasa consistat, qui manibus sit impu-
ris. Atqui sacrificus ipse sanguine foedatus, ne-
que aliter quam Cyclops ille pecudem incidit,
intestina educit, cor reuellit, cruentum aræ cir-
cunfundit. Et quid tandem non obiens per-

agensque quod ad pietatem, sacrorumque rituum pertineat: Post omnia demum incenso igni, capram ipsa pariter cum pelle deportatam imponit: ipsam item cum lanis ouem. Nidore interiore ille sacer atque diuinus sursum fertur, seque in ipsum usque cælum subiectus paulatim diffunditur. Iam vero Scythæ reliquis omnibus hostiis omissis (ut quas viles atque humiles existimant) ipsos homines madant Arctonidi, atque eo ritu deam placant. Verum hæc fortassis modesta videantur: cumque his ea que facitant Assyrii, quæ Phryges, quæ Lydi. Verum si in AEGyptū proficiscari: ibi demum, ibi videbis permulta religiosa, planèque ex quo digna: puta Iouem arietino vultu: Mercarium illum optimum facie canina: Panem vero rotum hircum. Adhæc alium Ibim, aliū Crocodilum, alium etiam Simiā. Quod si his quoque de rebus, quo planè pernosse queas, didicisse libebit: complures sophistas audies, tum scribas, ac prophetas, mento raso, qui tibi narrant (Sed prius, ut dici solet, Fores occlude prophane) quemadmodum videlicet quoddam ea seditione territi, quam mouerant hostes atque gigantes, in AEGyptum deuenerint: ut illic in posterum tuti ab hostibus latitarēt. Et ob eam causam aliis hircum induerit, alius arietem, nimirū præ formidine, alius feram, alius

auem. Atque hinc esse, ut dii nunc etiam p^{ro}p^{ri}e
tineant formas, quas id temporis assumptione.
Nam hæc diligenter mandata literis, idque ag-
te annos plus decies mille in adytis illorum impo-
sita seruantur. Porro sacrorum peragendorum
idem fermè apud illos ritus, nisi quod hostiam
luctu prosequuntur: iamque mactatæ circuunt,
si membra laniant. Sunt qui sepeliant duntas,
postea quam occiderint. Nā Apis ille, qui quin-
de deus apud illos est maximus, siquando mo-
riatur, quis vsque adeo magni faciat cæsariem
suam, qui non eam detondeat, ac nudo capite
luctum p^{re} se ferat, etiam si vel purplea. Nisi
comam habuerit? Est autem hic Apis deus ex
armento iam antea suffragiis designatus: ut po-
te multò formosior ac venerabilior reliquis il-
lis priuatis, & gregariis bubus. Hæc igitur quæ
sic habeant, & tamen à vulgo vera, seriisque cre-
dantur: mihi quidem postulare videntur, non
qui reprehendat, sed vel Heraclitum potius alii-
quam, vel Democritum: quorum hic amictu
corum rideat, ille deploret inscitiam.

• R A S H V S R O T E R O D A M V S I O H A N N I E V -
T Y C B I O S V O S . D .

VANQVAM hic Luciani dialogus Eutychi
 doctissime, plurimum habeat artis, ob decorū
 mire seruatum in personis tam multis, tamque
 diversis: tamen aliquet repperi, qui dicerent esse premē-
 dum, quodd liberius, aut velut ἐξ ἀμέρης philosophorum
 omne genus laceret. At mihi videtur iustius esse stoma-
 chandam in huius seculitmore, quo videmus philosophorum
 ac theologorum scholas multo puerilius etiam
 inter se dissidere: nec minus atrociter digladiari, tum in-
 ter religionis professores nihilominus cruentam esse pu-
 gnam, quam in eo conuiuio fuisse Lucianus vel finxit,
 vel retulit. Hunc igitur libellum, quoniam forte ἀ-
 ποτε repperi, & tamen patrono videbatur egere, Euty-
 chio dicavi. Bene vale, καὶ ἀπίχε, ut plane sis quod dice-
 ris. Antwerpiae.

A N . M . D . X V I I .

Luciani cōuiuū

SE V L A P I T H A E,

Des. Erasmo Roterodamo interprete.

P H I L O N, L U C I A N U S.

O V A M quandam & variam disputationem Luciane vobis fuisse narrant, super cœnam apud Aristænetum: tum philosophicos quosdā sermones dictos, ac super his summā cōtentionē exortā fuisse: quod: ni mēitus est Charinus, etiā ad vulnera vsque rem processisse: denique sanguine cōflictū fuisse direptū. L. Atqui vndenā Philon ista resciuit Charinus? neque enim is nobiscū aderat in cōuiuio. P. E Dionico medico aiebat audisse se. Porrò Dionicus etiam ipse ē cōuiuarū numero fuit opinor. L. Fuit maximē. Verūm nē is quidē ab initio rebus omnibus fuit præsens: sed serius aduenerat, media fermē pugna, pauloque ante vulnera. Proinde demiror, siquid comperti, certive referre potuit, qui nō ordine spectarit illa, vnde inter illos nata lis, postea ad sanguinē vsq; deducta est. P. Proinde Luciane Charinus etiā ipse, si rem cōper-

eius velle cognoscere, & quo singula modo sint
gesta doceri, te adirem iussit. Nam Dionicum
etiam ipsum fassum fuisse, ne se quidem to-
ti negotio præsentem adfuisse: Te verò quic-
quid esset actum, id omne comperto certó-
que scire: tum etiam quæ dicta inter illos fue-
rint, meminisse: quippe qui eiusmodi nō ob-
iter neque neglectim audire, sed per otium at-
que attente auscultari sis solitus. Proinde nun-
quam effugies, quia nos hoc suauissimo acci-
pias epulo: quo mihi quidē haud scio, an vllū
possit accidere iucūdī: præsertim quod sobrii
per otium tuto ac citra sanguinē, extrāque teli
(quod aiunt) iactū constituti sumus, epulaturi:
Sive senes aliquid

Super cœnam sunt debacchati,

Sive etiam iuuenies

à mero compulsi sunt, quæ neutquam fas erat
tum dicere, tum facere. L. Iuuenilius tu qui-
dem Philon, atque inconsultius hæc nos iubes
in vulgus efferre, eaque referre, quæ inter po-
cula ab ebriis sunt acta: quum hæc magis opor-
teat obliuioni tradere, eaque omnia Baccho
deo velut authori imputare: qui quidem haud
scio, an quenquam suis non afflatum Orgiis,
& Bacchanalium expertem præterierit. Proin-
de vide ne hominis sit parū bene morati, cius-
modi adamussim exquirere, quæ rectius erat

in cōuiuio reliquise, atque ita discedere. Si qui
dēm odi (sicut inquit versus poeticus) mem-
rem cōpotorem. Ne à Dionico quidē recte fa-
ctū: qui hæc apud Carinū effutuerit, immo-
dicāmque & pridianā dissiparit temulentiā ho-
minū philosophorum. Cæterum ego, absit ut
istiusmodi quippiam sim dicturus. P. Nugas
agis Luciane, quum ista dicis. Quin haudqua-
quā oportebat ad istū modum apud me p̄f-
fertim agere: ut qui certò sciam, te multo cupi-
diorem esse nartandi, quām ego sim audiendis;
adeò ut mihi videaris, si desint qui te audiant;
vel ad columnam aliquam, aut statuam liben-
ter accessur⁹, quo cūcta pariter euomas. Quqd
si nunc coner discedere, nō sines, ni te prius ad-
diero, abire: verum vltro aderis, consectabere;
rogabis: at tum ego te vicissim lusero. Iam
que adeò, si ita vis, abimus: ex alio quopiam.
hæc eadem audituri. Tu vero ne dicitō. II.
Age nequid succēreas, equidem dicām, quan-
doquidem vsque adeo cupidus es audiēdi: verū
heus ea lege, ne passim in vulgus efferas. P.
Ni prorsus ignoro Lucianum, tute istuc poti⁹
feceris. Nam prior ipse denarrabis omnibus, vt
me quidē ad id nihil futurū sit opus. Sed illud
mihi primo respōde loco: Aristænetus, nūm fi-
lio Zenoni dabat vxorem, atque ita in nuptiis
eius vos accepit? L. Non: imò filiam suā elo-

damit Cleantidem, idque Eucriti nūmularii filio qui philosophiæ dat operam. P. Formoso admodū per Louem adolescentulo: tametsi tenero adhuc & vxoriae rei nō admodum matu-
ro. L. Verū: at non inueniebat, opinor, alterū generum magis idoneum. Hūc igitur qui tum modestus videretur, tum ad philosophiæ stu-
diorum propēsus, præterea autem vnicus Eucriti diuitis, ex omnibus delegit filiæ suæ maritum.

P. Gaussam nequitam leuem dixisti, nempe quia diues sit Eucritus. Verum heus Luciane, quia erant coniuiae? L. Reliquos illos quorum attinuerit tibi recensere? Verum è philo-
phorum numero, ac literatorum, quos potissi-
mum opinor, audire cupis, Zenothemis erat,
Senex ille Stoicus: vnaque cum hoc Diphilus,
cui cognomen Labyrinthus: & hic quidem
quod esset Zenoni Aristæneti filio præceptor.
Deinde Peripateticæ factionis Cleodemus: no-
sti hominem, nempe dicacem illum & argu-
tum, atque ad refellendū instructum. Discipu-
li gladium ac bipennem nominant, Quin &
Hermon aderat Epicureus. Verū hūc quum
ingrederetur, Stoici toruis obtuebantur oculis,
& auersabantur, palāmque perinde quasi parri-
cidam quæmpiam atque impium ac funestum
detestabantur. Et hi quidem tanquam Aristæ-
neti ipsius amici, familiarésque fuerant ad cœ-
f. iii.

nam vocati, quos comitabatur & Istius grammaticus, & Dionysodorus rhetor. Iá vero propter sponsum Cheream vñā cū illo ad coniuiū accesserant, Ion ille Platonicus: quod istius ueni praeceptor esset, vir veneradus aspectu, maiestatis quiddam præ se ferens, multumque dignitatis ipso ostendens ore: vnde nonnulli propter animi constantiam ac rectitudinem, regiam illum appellat. Huic simul ut ingrediebatur a surgabant omnes, ac veluti precipuum quendam ac primarium hominē comiter atque officiose exceperunt: adeò ut plane nūc aliquod aduenire videretur, quū adesset Ion admirandus ille. Tandem vero, quum iam omnes ferme coniuix præfentes essent, tēpus erat ut discumberetur. Itaque ad dextram ingressus, totam illam spondam mulieres (erant autem complures) occupabant. Inter quas erat & sponsa summo studio culta, hinc atq; hinc stipata feminis. Porro ex aduerso ostii altera turba, prœ cuiusq; dignitate locis distributis. Porro è regione mulierū primo loco accubebat Euctitus, secundo Aristænetus. Sub hæc ambigi oportum, utrum altero priorem oporteret accubere, Zenothemimne Stoicum, quippe senem, an Hermonem Epicureum. Nam hic erat Castoris ac Pollucis sacerdos, tum autem nobilissimus inter ciues familiæ. Verum eam hæsitatio-

nem sustulit Zenothemis. Si me, inquiēs, Aristænete, minoris ducis Hermone, viro videlicet isto, ut nequid aliud mali dicā, Epicureo, discedo, totumque cōuiuum vobis relinquō. Et puerum protinus aduocat, discedere parās. Tum Hermon, Imò habeto, inquit, tibi prioris partes Zenothemi. Quáquam etiam si nihil aliud, vel hoc nomine par erat concedi, quod fæcerdos sim, ut planè contēnas Epicurum. Rideo, inquit Zenothemis, sacerdotē Epicureū. Similq[ue] cum dicto accumbebat, post hunc tamen Hermon. deinde Cleodemus Peripateticus. pone hunc Ion. proxime hunc sponsus. post eum ego. iuxta me Dephilus. huic assidebat Zenon discipulus. Postremo rhetor Dionysodorus cum Isto grammatico. P. Papæ Luciane misarum conuentum quendam mihi narras fuisse istud cōuiuum: quippe plurimi sapientibus ac doctis viris refertum. Egō vero laudo Aristænetum, qui quum optatissimam illam ac splendidissimam solennitatem celebraret, præ cæteris sapietissimos viros adhibere voluerit: idque adeo delectis ex una quaque philosophiæ secta præcipuis, non hos aduocans, illos præteriens: verum promiscue vocans omnes. L. Is vero nequaquam est ē vulgariū istorū diuitū numero, verum & literarū est studiosus, ac maximā vitæ partē in his